

องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร  
 ประมาณการราคากลางค่าก่อสร้างงานถนน  
 งบประมาณประจำปี 2561

โครงการ ปรับปรุงถนนเลียอย่างางซิบ หมู่ที่ 4  
 บริเวณงาน ก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 630.00 เมตร  
 สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 4 ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 26 ตุลาคม 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง (บาท)
1	งานพื้นที่รองพื้นทาง							
1.1	พื้นที่ทาง							
	1.1(1) หินคลุก (ผิวจราจร) (ระยะทางขนส่ง 30 กม.)	ลบ.ม.	252	395.69	99,713.88	1.4019	554.72	139,788.89
					99,713.88		TOTAL	139,788.89

ผู้ประมาณราคา นายเอกวิทย์ แก้วกระจ่าย  
 ราคามันนี่ดีเซล 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	99,713.88
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพาน/ท่อเหลี่ยม	=	0.00
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	0.00
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.4019
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	0.0000
⑥	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด $= 1 + [ (3) \div ( (1) \times (4) + (2) \times (5) ) ]$	=	1.0000
⑦	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) $= (4) \times (6)$	=	1.4019
⑧	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) $(5) \times (6) =$	=	0.0000
			139,000

คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ

ขนาดหรือเนื้อหา

0.630 กม. เฉลี่ยราคาประมาณ

220,634.92 บาท/กิโลเมตร

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กองช่าง

สำนัก/กอง ช่าง

ปร.5

สรุปประมาณราคา โครงการปรับปรุงถนนเลียบบางซิบ หมู่ที่ 4

ประเภทงาน ถนน

ชื่อสายทาง เลียบอ่างบางซิบ

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ระยะทาง 0.630 กิโลเมตร

ลักษณะทางเดิม ชนิดผิวทาง

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร

แบบเลขที่ (อบต.ปากนคร)

จำนวน

แผ่น

ไหล่ทางข้างละ - เมตร

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 26 ตุลาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมงานทาง	99,713.88	1.4019	139,788.88	Factor F
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา				- ภาษี 7%
	ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย %
	(ป้ายชั่วคราว, ป้ายมาตรฐาน)				- เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			142,788.88	- พื้นที่ฝนชุก 2
คิดเป็นราคาประมาณเพียง (หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)				142,000.00	

เฉลี่ย ตร.ม. ละ (บาท)

56.35

ลงชื่อ.....

(นายค่านวน เสนจันทร์)

ประธานกรรมการราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายปานเพชร ทองปาน)

กรรมการราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายทวีศักดิ์ อักษรกุล)

กรรมการราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กองช่าง

สำนัก/กอง ช่าง

ปร.6

สรุปประมาณราคา โครงการปรับปรุงถนนเลียบบางซิบ หมู่ที่ 4

ประเภทงาน ถนน

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 และ ปร.5

จำนวน 2

แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 26 ตุลาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงถนน ขนาดผิวจราจรหินคลุกกว้าง 4 ม. ยาว 630ม. ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 252 ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายชั่วคราว,ป้ายมาตรฐาน)	99,713.88	142,788.88	
			142,788.88	
	คิดเป็นราคาประมาณเพียง (หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)		142,000.00	

เฉลี่ย ตร.ม. ละ ( บาท )

56.35

ลงชื่อ.....

(นายคำนวณ เสนจันทร์)

ประธานกรรมการราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายปานเพชร ทองปาน)

กรรมการราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายทวิศักดิ์ อักษรกุล)

กรรมการราคากลาง